
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 27 » июля 2022 года                            №972 

 
 

 Об организации регистрации на 

участие в государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего 

образования на территории 

Старооскольского городского округа в 

дополнительный сентябрьский период 

2022 года 

 

В соответствии с п.92 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года 

№ 190/1512 , во исполнение приказа министерства образования Белгородской области   

от 26 июля 2022 года  №2423 «О сроках, местах и порядке подачи  заявлений  на  

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Белгородской области в дополнительный 

сентябрьский период 2022 года», с целью организации регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в дополнительный сентябрьский период на территории 

Старооскольского городского округа  в 2022 году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать на территории Старооскольского городского округа 

регистрацию на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в дополнительный 

сентябрьский период 2022 года: 

 участников ГИА-11, не прошедших ГИА-11 по обязательным учебным 

предметам; 

 участников ГИА-11, получивших на ГИА-11 неудовлетворительные 

результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо 

получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов 

на ГИА-11 в резервные дни основного периода; 



2 

 

 участников ГИА-11, получивших повторно неудовлетворительный 

результат по одному  из обязательных  учебных  предметов на ГИА-11 в основные 

дни дополнительного периода. 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций:  

2.1. Назначить ответственного за регистрацию заявлений на участие в ГИА-11 

в дополнительный сентябрьский период 2022 года приказом образовательной 

организации.  

2.2. Организовать регистрацию на участие в ГИА-11 в соответствии с 

утвержденным порядком в срок до 22 августа 2022 года (включительно).  

2.3. Довести информацию о сроках и местах регистрации на ГИА-11 в 

дополнительный сентябрьский период до участников, их родителей (законных 

представителей), лиц, задействованных в подготовке и проведении  ГИА-11. 

2.4. Обеспечить  размещение  на официальных сайтах общеобразовательных 

организаций нормативных правовых документов, регламентирующих организацию и 

проведение ГИА-11 в дополнительный сентябрьский период 2022 года. 

 

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лунева София Николаевна, 

8(4725)22-54-02 


